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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS: Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En la ciudad del Huancaye, a fos 11 dias del mes de octubre del afio 2024, en |a sala de reunicnes de la Oficina
de Abastecimiento del Gobierno Regional de Junin, ubicado en el Jr. Loreto N°363 Huancayo, a las 08:15 horas, se
reunieron los miembros del comité de seleccion, designade mediante Resolucion Directoral Administrativa N°1020-
2024-GR-JUNIN/ORAF de fecha 15 de agosto de 2024, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°216-2024-GRJ-CS- Primera Convocatoria, cuyo objefo de
convocaforia es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO QUINUALPUQUIO DE
LA LOCALIDAD DE SAN ROQUE HUARMITA DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE QUERQC - PROVINCIA DE
CONCEPCION - DEPARTAMENTO DE JUNIN, CON CUI: 2452280, presentadas al presente procedimiento de
seleccidn, el mismo que esta integrado por |as sigufentes personas:

2 EDgcun sy NGmbres | ~ Tipo.de Infegran
DNI 20092395 MIGUEL ANGEL RIVERA PORRAS Titular Presidente

DNI 71777411 ROYER EDWIN ROMAN LIZARBE Titular Miemiboro 1
DNI 42243203 ELMER BUJAICO CCOICCA Titular Miemibro 2

REGISTRO DE PARTICIPANTES
El presidente del Comité de Seleccidn, dio inicio informando a los miembros que, de

acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a fravés de lg
plataforma del SEACE como pariicipantes los siguientes, conforme al articulo 55 del
Reglamento de la Ley Confrataciones del Estado:

1 Proveedor 13182148 RACA BAILON HERNAN 26/09/3024  valido 26/09/2024 10013182146 (D[

con RUC
Proveed
2 m’:"::c'” 10167825252 DELGADO PEREZ HOMERD 26/09/2024  Vilido 26/00/2024 1me7szsas2 Do)
Proveedor .
3 onmpuc 10200243213 SANTIVAREZ CASTILLO LUIS ANTONIO 01/10/2024  Valido 0171072024 10200242213 (Do)
Proveedor .
4 con RUC 10404313598 HUERTAS JARA Al EXANDER PRIMITIVO 30/09/2024 Valido 3070972024 10404313598 00 D
5 Z:":z'é" 20452518024 TEETZCRD S.R.L. 2070972024 Valido 0/00/2024 soasastanze Q6 [
5 z;r':;:" 20605573125 KATZUMI CONSULTORLA Y SUPERVISION S.A.C. 30/08/2024  vslide an/a9/2024 0605973125 (DO [}
! ZZ‘,’.":EZ“ 20606119098  AGRO EXPORTACION RUHUJA S.A.C. 30/09/2024  Valido 30/09/2024 20606119098 (D[}

7 registros encontrades. mastands 7 ragistro(s), de 1 a 7. Pagina 1/ 1.

PRESENTACION DE OFERTAS
La presentacion de oferfas se readliza de manera elecironica a través del SEACE

durante el periodo establecido en la convocatoria, de acuerdo al numeral 81.1 del
articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

1 10013182146 MACA BAILON HERNAN G2/10/2024 06:50:31 10013182146 Elflﬂ,f224 06:54:43 Enviado Valido Lo gl

2 J0506119098 :3:::::;3“ 02/10/2024 14:46:02 20606119098 02/10/2024 18:51151 Enviado Valida 0[.2

3 10200243213 2(::?::‘:10 RIEGO 02710/2024 21:39:00 10206243213 02/10/3024 21:40:30 Enviado Valide < :
3 reqislros 3 reurstrots). de 1a3. Pagina 171,

ADMISION DE LAS OFERTAS APERTURA ELECTRONICA DE LAS OFERTAS

En el comité de seleccidn, segin corresponda, verifica la presentacion de lo exrg[do
en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo
81 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracterisficas y/o
requisitos y condiciones del Término de Referencia, detallados en la seccidn especifica
de las bases. De no cumplir con lo reguerido, la oferta se considera no admitida.
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BLIGATORI

Declaracién j"u'rado de datos del postor.
(Anexo N° 1)

S| CUMPLE

St CUMPLE

SI CUMPLE

Documentc que acredite la representacién de
quien suscribe la oferia. (...)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)
del arficulo 52 del Reglamento, (Anexo N° 2)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de ki presente
seccién. (Anexo N° 3},

SICUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

Declaracién jurada de plazo de prestacion del
servicio de consultoria de obra.
{Anexco N° 4)

SI CUMPLE

SI CUMPLE

St CUMPLE

Promesa de consorcio con fimas legalizadas,
de ser el caso, en lo que se consigne los
integrantes, el representanfe comin, el
domicilio comun vy las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, ast como el porcentagje equivalente
a dichas obligaciones.

(Anexo N° 5]

St CUMPLE

SI CUMPLE

SI CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA:

CALIFICACION DE LA OFERTA TECNICA:

Acto seguido conforme 82.1 del arficulo 82 reglamento de la ley de contrataciones del
estado, el comité de seleccién determina y procede a verificar el cumplimiento de los
requisites de calificacién que establece en el numeral 3.2 de las bases integradas,

segUn el cuadro siguiente:

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

SI CUMPLE

SICUMPLE

SICUMPLE

RESULTADO

CALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

EVALUACION DE LA OFERTA TECNICA:

En concordancia con el articulo 82 del reglamento de la Ley de Contrataciones del
tstado, se procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacién del
capitulo iV de las bases integradas, segin el cuadro siguiente:

EVALUACION TECNICA (Puntaje: 100 Puntos)

EXPERIENCIA DEL 70.00
A POSTOR EN LA 70.00 PUNTOS 70.00 70.00
ESPECIALIDAD
METODOLOGIA No Acredita No Acredita 30.00
B PROPUESTA 30.00 PUNTOS Correctamente Correctamente
PUNTAJE TOTAL 70.00 PUNTOS 70.00 PUNTOS 100.00 Puntos

SUSTENTO DE LA DESCALIFICACION DE LA METODOLOGIA PROPUESTA:

1. CONSORCIO SUPERVISOR:

El postor en el folio 616 presenta cronocgrama granit de la metodologia solicitada de la siguiente manera:
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B:ACTIVIDADES POSTERIORES AL TERMING DE LA OBRA (30 dias calendario) | 30 dias | mié 30/04/25 E jue 29/05/25
: LIQUIDACION DE DBRA 7 ]
@ 23l CONFORMDADORTOSMETRADOSCEOBRA 10dias __mié 30/04/25
o 212 CONFORMIDAD DE LA MEMORIA DESCRIPTIVA VALORIZADA DE LA OBRA 0dias | mI&30/04/25  vie 9/05/25
w00 213 ELARORACION DF LA LIBUISACION DE 1A GBRACON GALCULOSPROPIOS DELA. ™ " 10 s sab 30/05/25  lum 19/05/25 |
SUPERVISION, :
0 21 EVALUACION, CONFORMIDAD Y/G FORMULACION DE LA LIQUIDACICH DE LA OBRA 30dias  mid 30/04/25  jue 29/65/15 |
PRESENTADA PCR EL CONTRATISTA O ELABORACION DF LA LIQUIDACION DE OBRA, 51 !
FUERA EL CASO |
0z |22 ' LIQUIDACION DE CONTRATO BE SUBERVISION (SEGUH LAS BASES INTEGRADAS) T Sadia T vie 300525 s3b 280625 :
3 221 " REVISIONY TRAMITE DE LA UQUIDACIGN DEL CONTRATO DE OBRA T T 1sdies vie30f05/25  vie 13/06/25 |
104 272 ELABORACION ¥ PRESENTACION DE L LIQUIDACION DEL CONTRATO DE SUPERVISIONDE 15 dias sab 14/06/25  sab 28/05/25 [
. _._CERA oo ; e i
s RN o o 0 digs - [ue 29/05/25jue 28/05/25

como se puede observar la imagen, la liguidacion de contrato serd de 30 dias
calendarios, asimismo menciona que iniciara desde el 30/04/2025 hasta 292/05/2025, y
la liquidacion de contrato de supervision serd de 30 dias calendarios que iniciara el
30/05/2025 al 28/06/2025, lo cudl se concluye que, el postor para la elaboracion de la
“liquidacién de la obra™ oferta un fotal de 60 dias calendarios. Que inicia desde el
30/04/2025 hasta el 25/06/2025.

Asimismo, el postor en el anexo 4, se compromete en redlizar la "liquidacién de la
obra” es 30 dias calendarios.

Antie ellos, nos encontramos con una informacién incongruente e inexacta debido al
plazo oferiado para realizar la “liquidacién de contrato”.

B postor quien es responsable de formular adecuadamente su oferta, por lo
que este colegiado determina que dichas observaciones no puede ser materia
de subsanacidn segudn lo estipulado en el articulo 40° del reglamenic de ia ley
de confrataciones del estado.

En la calificacion y evaluacién de las ofertas técnicas, el comité de seleccidon
determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacidon previstos
9 en las bases, ademds precisa que solo pasan a la etapa de evaluacion las
k_c: ofertas técnicas gue cumplen con lo sefalado en el numeral 82.1 del RLCE.
Asimismo, de conformidad al literal ¢} del numeral 82.3 del articulo 82° del RLCE.
establece que “Las oferfas técnicas gue no alcancen el puntaje minimo
especificado en las bases son descalificadas”.

En ese sentido, segin lo descrito en el parafo anterior y lo establecido en la
RESOLUCION N° 1950-2019-TEC-S2, donde determina toda informacion
contenida en la oferta debe ser objetivo, clara y precisa y debe encontrarse
conforme a lo establecido en las bases integradas a fin de que el comité de
seleccion pueda apreciar el reat qdicance de la oferfa y su idoneidad pard
satisfacer el requerimiento de la entidad. Razon por lo que la oferta del postor
obtiene la condicién de DESCALIFICADA

2. NACA BAILON HERNAN

En la pagina 487, presenta su cronograma de actividades del servicio de la
metedologia, donde en el numeral 23 “informes — valorizaciones” sefiala que lo
redlizara en 151 dias calendarios v gque cada informe lo elaborara en 1 dia, realizando
la suma solo es 7 dias calendarios, por lo expuesto no desarrolla comrectamente los 151
dios calendarios que utilizara para desarrollar los “informes — valorizaciones”. Ante ello
estamos ante una informacidn incongruente e inexacta entre si.

Asimismo, redlizando la sumatoria de las actividades: 1) “obligaciones previas d Ia
consiruccion” — 5 dias; 2) Obligaciones durante la construccion — 180 dias; y 3)
“obligaciones al término de la construccidn” — 30 dias, siendo un tolal de 215 dias, lo
cudl es contradictoria con lo declarade el anexo 4, donde declara que el plazo del
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servicio serd en 210 dias calendarios. Ante ello estamos ante una informacién
incongruente e inexacta entre si.

Por lo tanto, la recepcidn final de la obra se encuentra dentro de la “ejecucién de la
obra”, una vez culminada la obra se recepcidna la cbra, v después de ello se redliza la
"liquidacién del confrato de obra”. Lo que el postor pretende hacerlo deniro de la
liquidacién de obra. Lo cudl seria contradictorio con el articulo 209.1 del RLCE.

Sefalar que, la redlizacién de la mefodologia es enfocada a la prestacion del servicio
de consultoria de obra para la supervisidn de obra (...}, mas no para la construccion o
ejecucion de la obra. Antfe existe una incongruencia de informacidn.

Por lo tanto, este colegiado su funcidn no es inferpretar o suponer la informacidén que
presenta el postor dentro de su oferta.

El postor quien es responsable de formular adecuadamente su oferta, por 1o
que este colegiado determina que dichas observaciones no puede ser maieria
de subsanacion segin lo estipulado en el articulo 60° del reglamento de la ley
de confrataciones del estado,

En la cdlificacion y evaluacion de las ofertas técnicas, el comité de seleccion
determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de cdlificacion previstos
en las bases, ademds precisa que solo pasan a la etapa de evaluacién [as
ofertas técnicas que cumplen con lo sefalado en el numeral 82.1 del RLCE.
Asimismo, de conformidad al literal c) del numeral 82.3 del artficulo 82° del RLCE.
establece que “las ofertas fécnicas que no aicancen el punidaje minimo
especificado en las bases son descadlificadas”.

En ese sentido, segun lo descrito en el parrafe anterior y lo establecido en la
RESOLUCION N° 1950-2019-TEC-$2, donde determina toda informacién
contenida en la oferta debe ser objetlivo, clara v precisa v debe enconirarse
conforme a lo establecido en las bases infegradas a fin de que el comité de
seleccidon pueda apreciar el real alcance de la oferta y su idoneidad para
satisfacer el requerimiento de la enfidad. Razdn por lo que la oferfa del postor
obftiene la condicidén de DESCALIFICADA

Para acceder g la etapa de evaluacidon eccndmica, el postor debe obtener un
puntdje técnico minimo 80.00 puntos.

EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA:

El comité de seleccion, evalia las ofertas econdmicas y determina el puntgje total de
las ofertas conforme a lo establecido en el articulo 83 del Reglamenio de la Ley de
Contrataciones, asli como los coeficientes de ponderacion previstos en la seccion
especifica de las bases.

Pi=Om x PMP Qi

Donde:

I = Oferta

Pi = Puniqje de la oferta a evaluar
Qi = Precioi

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puniaje mdximeo del precic

Obieniendo el siguiente resultado:
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Vi

. POSTOR. . . | .- - MONTO OFERTADO.

PUNTAJE

CONSORCIO RIEGO CENTRO T 5/33287700 | 100,00 puntos

Segun la férmula aplicada por el comité de seleccidon, procede a determinar el
puntdje de las ofertas conforme a lo establecido en los cuadros siguientes;

. DETERMINACION DE PUNTAJE DE OFERTAS *....

. POSTOR 7 [ PUNTAIE ' PUNTAIE

— CONSORCIO RIEGO " 1 oo_oo':ic}._;mtobs=

CENTRO
DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL
- POSTOR . [ORDENDE
el ok | “PRELACION
CONSORCIO RIEGO CENTRO Tro

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO;

PRIMERO:
Los miembros del comité de seleccidn, por unanimidad, dan por aprobado los resultades de la evaluacidn tcnica v

economica del procedimiento de seleccion del ADJUBICACION SIMPLIFICADA N°216-2024-GRJ-CS- Primera
Convocatoria, cuyo objefo de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIC DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO
QUINUALPUQUIO DE LA LOCALIDAD DE SAN ROQUE HUARMITA DEL DISTRITO DE SAN JOSE DE QUERO
- PROVINCIA DE CONCEPCION - DEPARTAMENTO DE JUNIN, CON CUL: 2452280, oforga la BUENA PRO al
postor CONSORCIO RIEGO CENTRO: cuyos integrantes son: 10200243213 SANTIVANEZ CASTILLO LUIS
ANTOCNIO; 10198621655 YARASCA QUINTANA EDGAR JESUS, por el importe de S 332,877.00 (Trescientos
freinta y dos mil ochocientos setenta y siete con 00/100 soles).

SEGUNDQ: Encargar al presidente de comité de seleccion de este procedimiento, comunique al drgano encargado
de contrataciones, para que el resultado del procedimiento se publique a fraves del SEACE.

No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesién, siendo Ids 09:50
horas del mismo dia, suscribiendo la misma, los miembros del comité de seleccion, en sefial de conformid

A ED

ING. ROYER EDWIN ROMAN LIZARGE IHE. UELAME[ RIVERA FORRAS
FRIMER MIMBRO TITULAR PRESIDENTE TITOLAR
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